
Свердловская область Каменск-Уральский городской округ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №65» 

(Детский сад №65) 

 

ПРИКАЗ  

 

от «28» февраля 2023г                                                                                        №39/1 
 

Об утверждении перечня профессий и должностей работников, которым необходимо 

пройти обучение по оказанию первой помощи пострадавшим 

       В соответствии с требованиями пунктов 80 и 83 Правил обучения по охране труда и 
проверки знания требований охраны труда, утвержденных постановлением Правительства 
РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень профессий и должностей работников, которые подлежат обучению 

по оказанию первой помощи пострадавшим в Детском саде №65 (приложение к приказу). 

2. С 01.03.2023 г обучение  по оказанию первой помощи пострадавшим будет проходить в 

учебном центре: 

 заведующий детским садом; 
 сотрудники детского сада согласно перечня; 
 уполномоченный по охране туда; 
 члены комиссии по проверке знаний по вопросам оказания первой помощи. 

3. Делопроизводителю Балиной О.С.ознакомить с настоящим приказом всех 

заинтересованных лиц под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Детским садом № 65________________Н.Г.Ломакина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 28.02.2023 № 39/1 

Перечень 

профессий и должностей работников, которым необходимо пройти обучение по 

оказанию первой помощи пострадавшим 

 

1.  В Детском саде №65  подлежат обучению показанию первой помощи по охране труда в 

учебном центре следующие категории профессии и должности: 

- заведующий 
- заместитель заведующего 
- заведующий хозяйством 
- делопроизводитель 
- воспитатели 
- помощники воспитателя 
- повара 
- подсобный рабочий 
- кладовщик 
- ОСМ 
-УСП 
- дворник 
 
 
 
 

Разработал: 

Мехонцева Н.Ю.  Уполномоченный по ОТ  28.02.2023 

(ФИО)  (Должность)  (Дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-03T13:19:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 65"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




